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Allegato 1) 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI PER PERCORSI DI ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE PROFESSIONALE IN SISTEMA DUALE PER IL CONSEGUIMENTO DELLA QUALIFICA PROFESSIONALE DI 

CUI ALL’ART. 17, COMMA 1, LETT. A), DEL D.LGS.226/2005. ANNI FORMATIVI 2021 – 2024.  

PROCEDURA DI FINE TUNING (ART. 8.3 DELL’AVVISO) 

 

 

PROSPETTO REQUISITI DIDATTICI MINIMI 
 

 

PROFILO DI QUALIFICAZIONE: OPERATORE DEL BENESSERE: EROGAZIONE DI TRATTAMENTI 

DI ACCONCIATURA 

 

 

Codice Competenze Culturali di base Numero di ore 

minimo 

Numero di ore 

massimo 

Risultati Attesi  

1.  Competenze  alfabetiche funzionali - 

Comunicazione  195 235 

 

2.  Competenza linguistica 80 115  

3. Competenze matematiche, 

scientifiche e tecnologiche 145 250 

 

4.  Competenze storico-geografico-

giuridiche ed economiche  180 230 

 

5.  Competenza digitale 105 140  

6.  Competenza di cittadinanza 95 130  

 

Codice competenza/Competenze 

tecnico professionali 

  

A1.RA1 - A1.RA2-

A1.RA3 – A1.RA4-

A1.RA5- A2.RA1-

A2.RA2- A2.RA3 – 

A2.RA4 

CO1 1000 1150  

CO2 200 250  

CO3 190 220  

CO4 145 170  

CO5 105 130  

CO6 230 250  
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PROFILO DI QUALIFICAZIONE: OPERATORE DEL BENESSERE: EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 

TRATTAMENTO ESTETICO 

 

 

Codice Competenze Culturali di base Numero di ore 

minimo 

Numero di 

ore massimo 

Risultati Attesi  

1.  Competenze  alfabetiche funzionali - 

Comunicazione  195 235 

 

2.  Competenza linguistica 80 115  

3. Competenze matematiche, 

scientifiche e tecnologiche 145 250 

 

4.  Competenze storico-geografico-

giuridiche ed economiche  180 230 

 

5.  Competenza digitale 105 140  

6.  Competenza di cittadinanza 95 130  

 

Codice competenza/Competenze 

tecnico professionali 

  

A1.RA1-A1.RA2-

A1.RA3 – A1.RA4-

A1.RA5- A1.RA6-

A1.RA7- A2.RA1-

A2.RA2- A2.RA3 – 

A2.RA4 

CO1 1000 1150  

CO2 200 250  

CO3 190 220  

CO4 145 170  

CO5 105 130  

CO6 230 250  
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PROFILO DI QUALIFICAZIONE: OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE – 

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DELLE PARTI E DEI SISTEMI 

MECCANICI ED ELETTROMECCANICI 

 

 

Codice Competenze Culturali di base Numero di ore 

minimo 

Numero di 

ore massimo 

Risultati Attesi  

1.  Competenze  alfabetiche funzionali - 

Comunicazione  161 195 

 

2.  Competenza linguistica 80 115  

3. Competenze matematiche, 

scientifiche e tecnologiche 140 250 

 

4.  Competenze storico-geografico-

giuridiche ed economiche  180 230 

 

5.  Competenza digitale 105 140  

6.  Competenza di cittadinanza 95 130  

Codice competenza/Competenze 

tecnico professionali   
A1.RA1-A1.RA2-

A2.RA1-A2.RA2 

CO1 410 470  

CO2 410 470  

CO3 300 340  

CO4 325 375  

CO5 185 215  

CO6 230 270  

CO7 150 170  

CO8 175 200  
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PROFILO DI QUALIFICAZIONE: OPERATORE MECCANICO SALDATURA E GIUNZIONE DEI 

COMPONENTI 

 

Codice Competenze Culturali di base Numero di ore 

minimo 

Numero di 

ore massimo 

Risultati Attesi  

1.  Competenze  alfabetiche funzionali - 

Comunicazione  
195 225 

 

2.  Competenza linguistica 
120 140  

3. Competenze matematiche, 

scientifiche e tecnologiche 
100 120 

 

4.  Competenze storico-geografico-

giuridiche ed economiche  
195 225 

 

5.  Competenza digitale 
100 120  

6.  Competenza di cittadinanza 
100 120  

 

Codice competenza/Competenze 

tecnico professionali   

A1.RA1-A1.RA2-

A1.RA3 – A1.RA4- 

A1.RA5 - A2.RA1-

A2.RA2- A2.RA3  

CO1 550 640  

CO2 550 640  

CO3 320 360  

CO4 170 190  

CO5 360 410  
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PROFILO DI QUALIFICAZIONE: OPERATORE TERMOIDRAULICO 

 

 

Codice Competenze Culturali di base Numero di ore 

minimo 

Numero di 

ore massimo 

Risultati Attesi  

1.  Competenze  alfabetiche funzionali - 

Comunicazione  
161 195 

 

2.  Competenza linguistica 
80 115  

3. Competenze matematiche, 

scientifiche e tecnologiche 
140 250 

 

4.  Competenze storico-geografico-

giuridiche ed economiche  
180 230 

 

5.  Competenza digitale 
105 140  

6.  Competenza di cittadinanza 
95 130  

 

Codice competenza/Competenze 

tecnico professionali   

A1.RA1-A1.RA2-

A1.RA3 – A1.RA4- 

A2.RA1-A2.RA2- 

A2.RA3 – A2.RA4 

CO1 410 470  

CO2 410 470  

CO3 230 270  

CO4 325 375  

CO5 280 320  

CO6 230 270  

CO7 110 130  
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PROFILO DI QUALIFICAZIONE: OPERATORE DELLA RISTORAZIONE – PREPARAZIONE DEGLI 

ALIMENTI E ALLESTIMENTO DEI PIATTI 

 

 

Codice Competenze Culturali di base Numero di ore 

minimo 

Numero di 

ore massimo 

Risultati Attesi  

1.  Competenze  alfabetiche funzionali - 

Comunicazione  
190 220 

 

2.  Competenza linguistica 
110 130  

3. Competenze matematiche, 

scientifiche e tecnologiche 
140 160 

 

4.  Competenze storico-geografico-

giuridiche ed economiche  
210 240 

 

5.  Competenza digitale 
95 115  

6.  Competenza di cittadinanza 
145 165  

 

Codice competenza/Competenze 

tecnico professionali   

A1.RA1-A1.RA2-

A1.RA3 – A1.RA4- 

A2.RA1-A2.RA2- 

A2.RA3  

CO1 620 720  

CO2 730 840  

CO3 190 220  

CO4 140 190  

CO5 70 85  

CO6 100 130  
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PROFILO DI QUALIFICAZIONE: OPERATORE DELLA RISTORAZIONE – ALLESTIMENTO SALA E 

SOMMINISTRAZIONE PIATTI E BEVANDE 

 

 

Codice Competenze Culturali di base Numero di ore 

minimo 

Numero di 

ore massimo 

Risultati Attesi  

1.  Competenze  alfabetiche funzionali - 

Comunicazione  
195 235 

 

2.  Competenza linguistica 
80 115  

3. Competenze matematiche, 

scientifiche e tecnologiche 
145 250 

 

4.  Competenze storico-geografico-

giuridiche ed economiche  
180 230 

 

5.  Competenza digitale 
105 140  

6.  Competenza di cittadinanza 
95 130  

 

Codice competenza/Competenze 

tecnico professionali 
  

A1.RA1-A1.RA2-

A1.RA3 – A1.RA4- 

A2.RA1-A2.RA2- 

A2.RA3- A3.RA1- 

A3.RA2- A3.RA3  

CO1 630 670  

CO2 340 360  

CO3 470 500  

CO4 200 220  

CO5 180 200  

CO6 110 120  

CO7 100 110  

 


